
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

DELIBERAZIONE N. 84 DEL 08.09.2023 

OGGETTO: Ratifica Determinazione Presidenziale n. 5 del 04.08.2023. 

La Presidente, in merito all'argomento posto in trattazione, ranunenta che il 
Comitato "Il Borgo delle Meraviglie" di Bisceglie, con nota del 25 luglio u .s. acquisita al 
protocollo camerale n . 80683 del 01 .08.2023, ha informato questa Camera circa 
l'organizzazione dell'iniziativa "Il Borgo delle Meraviglie", in progranuna a Bisceglie dal 
22 luglio al 31 agosto 2023, chiedendo di compartecipare con un contributo di € 4.900,00 
alle spese di realizzazione dell'iniziativa, anunontanti in via preventiva ad € 9.800,00 (IV A 
inclusa), che sulla base del vigente Regolamento camerale in materia di provvedimenti 
attributivi di vantaggi economici risultano anunissibili per intero. 

La Relatrice riferisce che, obiettivo di tale evento, giunto alla sua terza edizione, è 
quello di favorire la rinascita del Borgo antico, non solo attraverso la ripresa delle attività 
economiche e commerciali nei locali della città vecchia, ma anche attraverso week-end a 
tema dedicati ad una specifica espressione artistica, visite guidate e manifestazioni di 
street art, nell'ottica di far ripartire l'economia locale dopo il periodo pandemico. 

La Presidente prosegue riferendo che, con Determinazione presidenziale n. 5 del 
04.08.2023 immediatamente esecutiva, è stato disposto di compartecipare alle spese di 
realizzazione dell'evento "Il Borgo delle Meraviglie", erogando al Comitato "Il Borgo delle 
Meraviglie" di Bisceglie un contributo di € 4.900,00, previa presentazione di relativa 
documentazione contabile. 

Tale provvedimento è stato adottato in via d'urgenza, stante l'imminenza 
dell'evento in questione e considerata la mancata programmazione di prossime sedute di 
Giunta. 

Ai sensi dell' art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i. e dell'art. 21, conuna 
3, lett.b) del vigente Statuto camerale, la Presidente sottopone, quindi, il provvedimento 
alla Giunta per la ratifica. 

LA GIUNTA 

Sentita la relazione della Presidente; 


Visto l'art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i.; 


Visto l'art. 21, comma 3, letto b) del vigente Statuto camerale; 


Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour. 2 - 70121Ban - el +39080217411 - fax +39080 2174228 
PEe coaa@ba legalrnall.carncom.1 - pal1'ta IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 



CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

Letta la Determinazione Presidenziale immediatamente esecutiva n. 5 del 
04.08.2023; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 3 del 29.01.2021 

con la quale è stato conferito al Dott. MICHELE LAGIOIA - Dirigente di ruolo dell'Ente 

e Titolare di incarico dirigenziale afferente il Settore Gestione Finanziaria, 

Provveditorato e Personale - l'incarico di "Vice Segretario Generale con funzioni 

vicarie", confermato con Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 51 del 
29.06.2021; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio immediatamente esecutiva n. 6 del 

01.08.2023, con la quale la Consigliera Lucia Di Bisceglie è stata eletta Presidente 

della Camera di Commercio I.A.A. di Bari, dalla data del provvedimento per il 

restante periodo di durata del mandato del Consiglio decorrente dalla data di 

insediamento dell'Organo (01.03.2022); 

Condividendo le motivazioni poste a base del predetto provvedimento 

presidenziale, in quanto tale iniziativa, più nello specifico, intende rivitalizzare il 

cuore della città attraverso la realizzazione di un centro commerciale all'aria aperta, 

che valorizzi le produzioni locali, dall'agricoltura all'artigianato, al commercio, 

creando un'occasione di vitalità all'interno del centro storico, che diventa esso 

stesso luogo di aggregazione e di attrazione; 

Visto il parere favorevole del Vice Segretario Generale Vicario In merito alla 
legittimità del provvedimento, 

A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di 
Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui da intendersi integralmente riportate, di 
ratificare la Determinazione presidenziale immediatamente esecutiva n. 5 del 04.08.2023. 

IL VICE SEGRET un GENERALE VICARIO 

rli~h~ eL~ 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cav ur, 2 - 70121 Bari - tel T39 080 2174111 - fax +39080 2174228 
PEC cciaa@ba.legalmall.camcom il - parti ta IVA 02517930729 - codice iscale 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmall.camcom

